*Cum venerit Pylatus ad Sepulcrum
dicens:
Milites clari,*

*Milites circudent Sepulcrum
dicentes:*

Ne forte veniant eius discipuli
et furando transferant alibi,
invadamus eos cum lanceis,
et verberemus eos cum gladiis.

et quod dixit faciamus,
vigilando custodiamus
ne sepulcrum admittamus.
Ne forte veniant eius discipuli,
et furando transferant alibi,
invadamus eos cum lanceis
et verberemus eos cum gladiis.

⁷ IGUAMEZ D.M., Un dramma della Passione del secolo XII. In: *Miscellanea Cassinese* 1936, 12, 7–30.

⁸ EDWARDS 1977; SADIE 1980, 25; MUIR 1995, 31.

⁹ MCP

OQM

Sticca 1961, 66–78
vv. 34–51, 70–75

Young 1961, I, 701–708
vv. 31–48

*Post hec exeat Iudas cum
loricatis et consilium cum
eis statuens eat ad locum
ubi orat Iesus et dicat:
Vos hoc signum habeatis,*

illum caute teneatis
cui iam tradam osculum.

Post hec Iudas eat ad illum locum ubi Iesus orat sicut super scriptum est, et Iudas dicat alia voce inclinans se ei et osculans eum Iesum et dicat:
Ave rabi veritatis etc.
Ave rabi veritatis
in quo nullus falsitatis
adinvenit scrupulum.

Et Iesus respondeat Iude et dicat ei:
O amice quid venisti?
mecum furtim tu existi
ut latronem predere.
Cur me tunc non tenebatis
cum docentem videbatis
in templo consistere?
Venientes cum lanternis
armis fustibus lucernis
dicite quem queritis.

Ad hec loricati respondeant alta voce et dicant:
Ihesum, virum Nazarenum,
virum multa fraude plenum,
et orrendis meritis.

Ad hec respondeat Iesus armatis et dicat eis:
Si me queritis sineatis
hoc abire quos spectatis
atque mecum cernitis.

Cum veniunt ad Personam, et Persona dicit:
O amice quid,

Milites et Turba respondeant:
Omnes:
Ihesum, virum Nazarenum,
virum multa fraude plenum
et horrendum meritis.

Persona respondeat:
Ego sum.

Quo dicto, cadant omnes in terra, et Persona dicat:
Quem queritis?

Respondeat Turba:
Ihesum, virum Nazarenum.
Persona dicat:
Si me queritis, surgatis.

Et statim surgant, et Iudas osculetus Personam, et dicat:
Ave, Rabi veri.

Et ex magno tremore cadant omnes in terra, et Persona dicat:

strany vojáků, ale aktivně se projevuje. V OQM je to scéna na pohled nesmírně krátká, protože kromě dvou skutečných Ježíšových replik (**Ego sum, Si me queritis, surgatis**) obsahuje jen incipity. Z MCP však můžeme vyčíst jejich skutečný obsah i délku (replika **O amice quid** má v MCP celých 9 veršů, **Si me queritis** 3 verše), stejně tak u dalších postav (Jidášovo **Ave, Rabi veri** je totožné s Jidášovou replikou v MCP). Přes krátkost verbálního projevu Ježíš tu vystupuje jako suverénní vládce scény, což je ještě podtrženo jeho pojmenováním. Není označen jako **Jesus**, ale jako **Persona**. Je dostatečně známo, jak toto slovo ve středověku souvisí s divadelním pojmem maska a na druhé straně jak označuje lidskou bytost. Mary H. Marshal přesvědčivě ukázala,¹⁰ že v 11. a 12. století **Persona dicitur in ecclesia qui dignitatem habet pre ceteris** a S. Sticca z toho vysuzuje, že možná roli Ježíše hrál při prezentaci některý kněz.¹¹ V každém případě je zřejmé, že Ježíšovy repliky nejsou zajímavé svou rozsáhlostí, ale tím, jak lapidárně vyjadřují opravdové Ježíšovo poselství: **Ego sum. Si me queritis, surgatis**. Obě repliky mají platnost reálného sdělení, stejně jako symbolického vyjádření. Ve scéně Ježíšovy smrti je to rovněž patrné. Jeho jedinými slovy je **Sitio** (což známe z Mt 27,46–48, Mk 15,34–36, L 23,46, J 19,28–30). **Heli** (což není nic jiného než Eli, Eli lamma sabachthani). V těchto čtyřech replikách je vše: Ježíšovo bolestivé člověčenství, jeho nekonečná opuštěnost, jeho přijetí údělu i naděje, kterou přináší.